
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 035/2019
15 de fevereiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Katia Cilene Oliveira Rocha,
portadora da cédula de identidade RG nº 7.398.286-3 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal

de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 417657, admitida em 03.02.2014.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 03 de fevereiro de 2014 à

02 de fevereiro de 2019, com seu início à partir de 04 de fevereiro de 2019 e término em 04

de maio de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE

FEVEREIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 036/2019
15 de fevereiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Marli Batista, portadora da cédula de

identidade RG nº 489.966-39 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Educação, no cargo

de Servente, matrícula nº 13921, admitida em 02.01.1991.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2008 à 31

de janeiro de 2013, com seu início à partir de 01 de fevereiro de 2019 e término em 01 de maio

de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE

FEVEREIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 037/2019
15 de fevereiro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Angela Dias, portadora da cédula de

identidade RG nº 5.129.611-7 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de Educação, no cargo

de Serviços Gerais, matrícula nº 78971, admitida em 02.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de junho de 2005 à 01 de

junho de 2010, com seu início à partir de 01 de fevereiro de 2019 e término em 01 de maio de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE

FEVEREIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 038/2019
15 de fevereiro de2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das suas atribuições legais, e

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal Fernanda da Silva Marinho, portadora da cédula
de identidade RG nº 12.881.532-5 -SSP/PR e do CPF nº 094.350.909-23, ocupante do cargo de
Professor/Profissional de Educação Física, matricula nº 419045, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
para exercer suas funções junto ao NASF 1 (Núcleo de Apoio ao Programa Saúde da Família) compondo a
equipe multiprofissional que atuará de forma integrada com as equipes de Saúde da Família, equipes de
atenção básica para populações específicas e com o Programa Academia da Saúde, de conformidade com a
Portaria do Ministério da Saúde nº 2488 de 21 de outubro de 2.011, com a respectiva adequação de carga
horária.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE
FEVEIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 096/2019
14 de fevereiro de 2019

SÚMULA: NOMEIAAPROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o
Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº
007/2019, de 11.02.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

NOME CLASSE NÍVEL

LAYSADE CASSIA LEITE VIANA 1 EA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao decimo quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove,
na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO. Comparece Sr. (ª). LAYSA DE CASSIA LEITE VIANA, portador (a) do RG nº. 105726015 e CPF
nº 067.038.599-90, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
EDUCADOR INFANTIL, toma posse no cargo referido pelo Decreto 095/2019, cujo regime jurídico será
regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 14 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

LAYSA DE CASSIA LEITE VIANA
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.003/2019, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E
PEDAGÓGICO QUE SERÃO UTILIZADOS EM TRABALHOS DE DESENVOLVIMENTO COGNITIVO E DE
APRENDIZAGEM, DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

JV EMPREENDIMENTOS LTDAME - CNPJ 10.359.275/0001-70
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BOLADE VOLEI - OFICIAL UNI 15,00 142,5000 2.137,50
TRICICLOS INFANTIL (MOTOQUINHAS) UNI 20,00 135,0000 2.700,00

Total: 4.837,50

VERA LUCIA CALEFFI SILVA - ME - CNPJ 03.196.858/0001-61
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BOLAS DE FUTSAL UNI 15,00 143,0000 2.145,00
BOMBA DE ENCHER BOLA UNI 6,00 30,0000 180,00
APITO DE ARBITRAGEM DE PLÁSTICO
COM CORDÃO

UNI 6,00 4,9900 29,94

PETECAS UNI 35,00 14,0000 490,00
BOLADE BASQUETE UNI 10,00 55,0000 550,00
BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLA UNI 10,00 3,5000 35,00
COLETE DE IDENTIFICAÇÃO COM 12
UNIDADES

JG 4,00 118,0000 472,00

ESCADA PARA CIRCUITO FUNCIONAL UNI 1,00 115,0000 115,00
PRATO DEMARCATÓRIO PARA CIRCUITO UNI 10,00 5,5000 55,00
MINI CONE AGILIDADE 18 CM
DEMARCATÓRIO PARA CIRCUITO
FUTEBOL

UNI 10,00 8,5000 85,00

CONE AGILIDADE CIRCUITO 15 CM UNI 25,00 7,5000 187,50
TATAME EM EVA 1M X 1M COM ENCAIXE UNI 8,00 45,0000 360,00

Total: 4.704,44

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE FEVEREIRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.004/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.004/2019, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE
SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME - CNPJ 25.080.324/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
RODO DE ALUMINIO 45CM COM CABO UNI 60,00 28,3400 1.700,40
ALCOOL GEL - GALÃO 05 LTS UNI 150,00 33,1000 4.965,00
ESCOVAC/ CABO DE MADEIRA DE PENTEAR UNI 10,00 11,3000 113,00

Total: 6.778,40

COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ 21.287.627/0001-45
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SACO DE LIXO DE 15 LITROS PACT C/ 100
UNID

UNI 300,00 9,2400 2.772,00

ESPONJA DUPLA FACE GROSSA UNI 900,00 0,7800 702,00
CERA VERMELHA 750 ML UNI 220,00 4,2500 935,00
ESCOVA PARA VASO SANITARIO UNI 50,00 3,8000 190,00
AVENTAL DE NAPA BRANCO DE 1MT E 20
PROFISSIONAL

UNI 120,00 7,8000 936,00

Total: 5.535,00

GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME - CNPJ 27.015.938/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
RODO DE ALUMÍNIO 65 CM COM CABO UNI 65,00 32,8000 2.132,00
ESPONJA DE AÇO FD 14 X 08 UNID FARDO 120,00 15,9500 1.914,00
ESPONJA DE BANHO, (ESPUMA DE
POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA
INORGÂNICA) PC COM 03 UNID.

PC 650,00 1,3800 897,00

TOUCA DESCARTÁVEL DE REDINHA PCT C/
100 UNID

PC 100,00 8,4000 840,00

Total: 5.783,00

MSA DISTRIBUIDORA DE PROSUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME - CNPJ 31.062.949/0001-40
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO UNI 500,00 11,9900 5.995,00

Total: 5.995,00

TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ 02.846.505/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SACO DE LIXO DE 20 LTS C/100 UNIDADES UNI 300,00 10,9900 3.297,00
SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO 300 ML FR 300,00 3,7000 1.110,00
VASSOURA DE NAYLON C/ CABO UNI 150,00 5,9200 888,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 9 Pág(s)

ESCOVADE LAVAR ROUPAS UNI 30,00 2,5800 77,40
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 60 CM UNI 60,00 3,9500 237,00
REFIL DE BORRACHA P/ RODO DE 45 CM UNI 60,00 2,8800 172,80

Total: 5.782,20

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ 29.310.533/0001-51
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SACO DE LIXO DE 60 LTS PCT C/ 100 UNID PC 300,00 21,3500 6.405,00

Total: 6.405,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE FEVEREIRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 027/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II, do
art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 012/2019 e ratifica para todos os
efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa:
DEPROMAQUINAS INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº.13.638.258/0001-60, para AQUISIÇÃO DE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADA AO EQUIPAMENTO VARREDORA DE RUA DM VCR 1600, no
valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE FEVEREIRO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 027/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº. 012/2019, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2019
Contratado: DEPROMAQUINAS INDUSTRIA LTDA.
CNPJ Nº.13.638.258/0001-60
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADA AO EQUIPAMNETO
VARREDORA DE RUA DM VCR 1600
VALOR: 6.000,00 (seis mil reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE FEVEREIRO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 12 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº.097/2019
de 15 de fevereiro de 2019

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº.009/2019, DE 05.02.2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Edital de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº.009/2019 para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço de fornecimento de cartão alimentação em forma de cartão
magnético/eletrônico destinado ao Municipio de Nova Londrina/PR.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.009/2019,

designada para o dia 19 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas.

Art. 2º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar

as empresas interessadas sobre a presente suspensão, fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

15 DE FEVEREIRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 13 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 033/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II, do
art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 013/2019 e ratifica para todos os
efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa: LORENA
NOGUEIRA SALUM COLLET ME, inscrita no CNPJ nº.82.492.315/0001-68, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTES,
INCLUINDO SEGURO TOTAL CONTRA ACIDENTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MÃO DE
OBRA ESPECIALIZADA (MOTORISTA) DEVIDAMENTE HABILITADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVA LONDRINA - PR,
no valor total de R$ 17.564,40 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta
centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 14 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 033/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pela Secretária Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº. 013/2019, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2019
Contratado: LORENA NOGUEIRA SALUM COLLET ME.
CNPJ Nº.82.492.315/0001-68
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTES, INCLUINDO SEGURO TOTAL CONTRA
ACIDENTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
(MOTORISTA) DEVIDAMENTE HABILITADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVA LONDRINA – PR.
VALOR: 17.564,40 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta

centavos)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 15 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1489/2019 - 15 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.002/2019

O MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 12 de MARÇO de 2019, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em
Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e
contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
VICENTE MOREIRA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme detalhamento constante do
Memorial Descritivo e de acordo com o que se encontra definido nas especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos, O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal
da transparência, no site do município à partir do dia 20 de fevereiro de 2019.

Nova Londrina, 15 de fevereiro de 2019.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 035/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 036/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 037/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 038/2019
	DECRETO MUNICIPAL Nº 096/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº.097/2019
	D E C R E T A
	                                     Prefeito Muni


	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.002/2019

